地方独立行政法人市立大津市民病院 令和５年度第３回理事会 議事録

１ 日 時

  令和５年６月９日（金） 午前１０時００分から午前１１時３０分まで

２ 場 所

  市立大津市民病院 本館９階会議室２

３ 出席者

（１）理事 ７人

  理 事 長  河内 明宏

  理 事  日野 明彦  （市立大津市民病院長）

  理 事  押栗 雅則  （市立大津市民病院事務局長）

  理 事  西村 由香  （市立大津市民病院看護局長）

  理 事  北野 博也  （社会医療法人誠光会 理事長）

  理 事  三木 恒治  （済生会滋賀県病院長）

  理  事  内海 靖   （内海会計事務所 公認会計士、税理士）

（２）監事 ２人

  監 事  田中 正志  （梅山公認会計士事務所 梅山税理士法人 公認会計士、

税理士）

  監 事  野嶋 直   （あおば弁護士法人 大津総合法律事務所 弁護士）

４ 議 事

（１） 前回理事会議事録の確認

① 職員健診の委託について

前回理事会にて提案のあった内容について、押栗理事から現状と今後の方向性につ

いて説明をおこなった。

（２） 審議事項

① 令和４年度決算報告について

事務局から、原案①について説明を行い、質疑応答の後、原案どおり承認された。

② 令和４年度小項目評価結果報告について

事務局から、原案②について説明を行い、質疑応答の後、原案どおり承認された。

③ 地方独立行政法人市立大津市民病院使用料等に関する規定の改正について

事務局から、健診センターのオプション料金の変更について説明を行い、質疑応答

の後、原案どおり承認された。

④ 地方独立行政法人市立大津市民病院職員の期末手当及び勤務手当に関する規定

事務局から、原案④について説明を行い、質疑応答の後、原案どおり承認された。

（３） 報告事項

① 医業未収金の債権放棄報告について

事務局から、令和５年３月３１日付けで保有していた債権の一部を規程に基づき、

放棄したことについて報告があった。

② 退職手当請求等調停事案について

事務局から、報告事項②の進捗状況について報告があった。

③ 経営状況月次報告について

事務局から、４月の経営状況、診療報酬保留状況及び経営指標評価について報告が

あった。

（４） その他事項

① 玄関トリアージ業務終了について

令和５年６月３０日で玄関での体温測定案内業務を終了し、７月以降は院内の案内

業務開始することを報告した。

② 淡海医療センター放射線治療患者受入れについて

淡海医療センターの放射線治療患者の受入れについて確認した。

③ 広報誌「つなぐ」の配布について

当院広報誌「つなぐ」の配布先について検討した。